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20 lutego 2014 r .  w Zakładzie  Biologi i
i Obrazowania Komórki Instytutu Zoologii UJ rozpoczął pracę nowy transmisyjny mikroskop
elektronowy. Służyć on będzie głównie oglądaniu i badaniu ultrastruktury komórek, ale
pozwoli również na obrazowanie materiałów geologicznych.

Nowy mikroskop zastąpił wysłużony już instrument, który użytkowany był przez ostatnie 25 lat,
a ponadto stwarza nowe możliwości obserwacji i analizy struktur komórkowych ze znacznie wyższą
niż dotychczas zdolnością rozdzielczą. Pozwala na analizowanie preparatów biologicznych w formie
uwodnionej - zamrożonej bezpośrednio w kolumnie mikroskopu w temp.-170°C.

Ponadto urządzenie pozwala na tomograficzne (trójwymiarowe) obrazowanie najdrobniejszych
struktur, poszerzając wiedzę na temat przestrzennego rozkładu elementów wewnątrzkomórkowych
i ich wzajemnych relacji. Nowy mikroskop rozpoczyna też kolejne półwiecze działania biologicznej
mikroskopii elektronowej transmisyjnej w Uniwersytecie Jagiellońskim. Teraz jednak, dzięki tak
nowoczesnej aparaturze i jej możliwościom badawczym, pracownia mikroskopowa Wydziału Biologii
i Nauk o Ziemi otworzy biologom małopolskiego środowiska naukowego niewidoczny dotychczas
mikroświat wewnątrzkomórkowy.

Źródło: www.uj.edu.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.

 
07-04-2025

Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.

 
07-04-2025

Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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